АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2015г.     №     9-п
                       с. Черноярово

	 О подготовке по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет на 2015 год.

В целях подготовки по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, совершенствования системы защиты населения в мирное и на военное время, в соответствии с Федеральными законами № 28-ФЗ от 12.02.1998 года «О гражданской обороне», № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», №123-ФЗ  от 22.07.2008 года «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлениями Правительства Российской Федерации № 794 от 30.12.2003года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», № 547 от 4.09.2003 года «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области №183-п от 26.05.2006 года «Об организации обучения населения по вопросам безопасности  жизнедеятельности на территории Оренбургской области»,   постановляю:
1.Утвердить и ввести в действие:
1.1. План      основных      мероприятий      муниципального   образования Чернояровский сельсовет в   области гражданской   обороны,   предупреждения и ликвидации   чрезвычайных   ситуаций,   обеспечения   пожарной   безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, приложение №1;
1.2. План     работы     комиссии     по     предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных        ситуаций        и    обеспечению        пожарной        безопасности муниципального   образования  Чернояровский сельсовет на   2015 год, приложение №2;
1.3. План работы эвакуационной комиссии муниципального образования  Чернояровский сельсовет на 2015 год, приложение № 3;
2. Контроль   за исполнением   настоящего постановления   оставляю за собой.
3.
 Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Чернояровского сельсовета                                             Ю.И. Плотников
Разослано: администрации, прокурору района